

Livets Køkken ApS

Buddingevej 201 B, 2860 Søborg

CVR-nr. 31 94 13 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *30.07.2018*


Rolf Johansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Livets Køkken ApS
Buddingevej 201 B
2860 Søborg

CVR-nr.: 31 94 13 85
Stiftet: 21. januar 2009
Hjemsted: Gladsaxe kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Thomas Hovgaard Johansen, Hauser Plads 30, 1127 København K
Henrik Johansen, Krageskovbakken 1, 4600 Køge

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Modervirksomhed

Hethomo ApS

Dattervirksomhed

S & P Service ApS, Gladsaxe
Megagladmad ApS, Gladsaxe

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive handelsvirksomhed, herunder catering og lignende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -369 t.kr. mod -784 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -10.185 t.kr. mod -10.773 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Årets resultat er påvirket af omkostningsniveau forårsaget af tilpasning af selskabets struktur, herunder nedskrivninger af anlægsaktiver samt finansielle tilgodehavender.

Efter den foretagne kapacitetstilpasning, herunder ledelsens løntilbagehold samt minimering af omkostninger, forventes selskabets indtjening væsentligt forbedret.

Kapitalberedskab:

Selskabets kapitalberedskab er styrket ved indgåelse af aftaler med selskabets væsentligste kreditorer samt ved yderligere finansiering med optagelse af ansvarlig lånekapital efter statusdagen for tkr 1.150. Det forventes, at der ved frasalg af dele af anlægsaktiverne kan opnås en betydelig styrkelse af likviditeten, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Bruttotab	-369.219	-784
2 Personaleomkostninger	-6.810.044	-8.765
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.708.204	-1.043
Resultat før finansielle poster	-8.887.467	-10.592
4 Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-990.879	-395
Nedskrivning af finansielle aktiver	-467.450	0
Øvrige finansielle omkostninger	-39.684	-33
Resultat før skat	-10.385.480	-11.020
5 Skat af årets resultat	200.002	247
Årets resultat	-10.185.478	-10.773
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-10.185.478	-10.773
Disponeret i alt	-10.185.478	-10.773

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017 kr.	2016 t.kr.
Anlægsaktiver		
6 Erhvervede varemærker	119.822	274
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>119.822</u>	<u>274</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.900.000	3.853
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.900.000</u>	<u>3.853</u>
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	106.747	2.614
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>106.747</u>	<u>2.614</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.126.569</u>	<u>6.741</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	100.000	298
Varebeholdninger i alt	<u>100.000</u>	<u>298</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	662
9 Tilgodehavende selskabsskat	31.218	0
Andre tilgodehavender	477.659	609
Periodeafgrænsningsposter	33.726	161
Tilgodehavender i alt	<u>542.603</u>	<u>1.433</u>
Likvide beholdninger	5.185	1
Omsætningsaktiver i alt	<u>647.788</u>	<u>1.732</u>
Aktiver i alt	<u>2.774.357</u>	<u>8.473</u>

Balance 31. december

Passiver	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
10 Virksomhedskapital	127.000	127
11 Overført resultat	-13.163.824	-2.979
Egenkapital i alt	-13.036.824	-2.852
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	68.671	0
Hensatte forpligtelser i alt	68.671	0
Gældsforpligtelser		
12 Ansvarlig lånekapital	11.308.364	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.308.364	0
Gæld til pengeinstitutter	72.827	51
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.163.035	3.222
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.796.615	7.091
Anden gæld	401.669	961
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	4.434.146	11.325
Gældsforpligtelser i alt	15.742.510	11.325
Passiver i alt	2.774.357	8.473

1 Usikkerhed om going concern

13 Eventualposter

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Usikkerhed om going concern		
<p>Selskabet har tabt egenkapitalen og har behov for yderligere likviditet. Det er således en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at der tilføres ny kapital, at selskabets kreditfaciliteter kan udvides og opretholdes i takt med finansieringsbehovet og at det forventede positive udfald i 2. halvår realiseres i overensstemmelse med det af ledelsen godkendte budget for 2018, hvilket er ledelsens klare forventning. Herudover er selskabet i forhandling om afståelse af anlægsaktiver, der vil frigøre likviditet.</p> <p>Ledelsen forventer positivt udfald af drift og salgsforhandlinger og regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.</p> <p>Hethomo ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring overfor Livets Køkken ApS for nominelt t.kr. 11.308 jf. den ansvarlige lånekapital i note 13. Hethomo ApS har herudover tilført yderligere finansiering i 2018 med tkr 1.150.</p>		
	2017 kr.	2016 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.309.326	7.616
Pensioner	368.218	785
Andre omkostninger til social sikring	36.133	98
Personaleomkostninger i øvrigt	96.367	266
	6.810.044	8.765
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	20	28
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på varemærker	154.957	55
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.109.004	922
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	444.243	66
	1.708.204	1.043

Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
4. Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
S & P Service ApS	452.792	-922
Afskrivning af koncerngoodwill	-1.250.000	-54
Megagladmad ApS	-193.671	581
	<u>-990.879</u>	<u>-395</u>
5. Skat af årets resultat		
Skatterefusion under sambeskatning	-200.002	0
Årets regulering af udskudt skat	0	-247
	<u>-200.002</u>	<u>-247</u>
6. Erhvervede varemærker		
Kostpris 1. januar 2017	562.896	1.613
Afgang i årets løb	0	-1.051
Kostpris 31. december 2017	<u>562.896</u>	<u>562</u>
Afskrivninger 1. januar 2017	-288.117	-459
Årets afskrivninger	-154.957	-55
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	226
Afskrivninger 31. december 2017	<u>-443.074</u>	<u>-288</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>119.822</u>	<u>274</u>

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	7.080.504	7.426
Tilgang i årets løb	0	46
Afgang i årets løb	-1.245.610	-391
Kostpris 31. december 2017	5.834.894	7.081
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-3.228.258	-2.341
Årets af-/nedskrivninger	-1.109.004	-922
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	402.368	35
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-3.934.894	-3.228
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.900.000	3.853

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2017	14.508.502	8.109	
Tilgang i årets løb	0	7.000	
Afgang i årets løb	0	-600	
Kostpris 31. december 2017	14.508.502	14.509	
Nedskrivninger 1. januar 2017	-10.937.855	-10.597	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	259.120	-340	
Udbytte	-1.237.921	0	
Opskrivninger 31. december 2017	-11.916.656	-10.937	
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2017	-1.303.770	-1.250	
Årets afskrivninger på goodwill	-1.250.000	-54	
Afskrivninger på goodwill 31. december 2017	-2.553.770	-1.304	
Modregnet i tilgodehavender	0	346	
Overført til hensatte forpligtelser	68.671	0	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	68.671	346	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	106.747	2.614	
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	1.250.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Livets Køkken ApS
	Ejerandel	kr.	kr.
S & P Service ApS, Gladsaxe	100 %	106.745	452.792
Megagladmad ApS, Gladsaxe	100 %	-68.671	-193.671
		38.074	259.121
			106.745

Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Tilgodehavende selskabsskat		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2017	0	1.430
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	0	-1.430
Beregnet selskabsskat for indeværende år	31.218	0
	31.218	0
10. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	127.000	127
	127.000	127
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	-2.978.346	7.794
Årets overførte underskud	-10.185.478	-10.773
	-13.163.824	-2.979
12. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital, Hethomo ApS	11.308.364	0
	11.308.364	0

Kapitalejeren Hethomo ApS har afgivet tilbagetrædelseserklæring for t.kr. 11.308.

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser****Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Hethomo ApS, CVR-nr. 19 34 62 42 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.